4.20/D/E
07/04
R
DAS ZEICHEN DER HYDROPA GRUPPE
Monoblock directional control valves
Blockwegeventile
R
PL 30              PL 50               PL 80              PL 100

R
R
Typenschlüssel / How to order
The sectional control valves are available with special modular elements, e. g. with additional pressure relief valve.
All pressure- and user ports are available with BSP-connection G 3/8, G 1/2 resp. G3/4, as well as G 1/2, G 3/4 resp. G 1
BSP-connection at T-port. On request SAE-thread is available.
Diese Blockventile können auch mit speziellen Zwischenelementen, z. B. mit zusätzlichem Druckbegrenzungsventil,
mit Umschaltventil o. ä. ausgeführt werden.
Die Druck- und Verbraucherleitungen der Geräte sind mit G 3/8, G 1/2 bzw. G 3/4 BSP-Anschlüssen und G 1/2, G 3/4
bzw. G 1 BSP-Anschlüssen in der Rücklaufleitung ausgestattet. Auf Wunsch sind auch SAE Gewinde lieferbar.
PL 30
2 x Betätigungseinheit (Schaltsymbol 111) mit Handhebel
(Seite A) und Federzentrierung
2 x working section (symbol 111) with hand lever
(side A) and spring centered
Eintrittseinheit mit Druckbegrenzungsventil
(eingestellt auf 210 bar)
Inlet section with pressure relief valve
(adjusted at 210 bar)
Grundtyp
Standard type
PL   30
PL   50
PL   80
PL 100
Zwischenelement mit Druckbegrenzungsventil
(eingestellt auf 120 bar)
Modular element with pressure relief valve
(adjusted at 120 bar)
1 x Betätigungseinheit (Schalt-
symbol 103) mit Rasten in 3 Stellungen
(Seite A) und Handhebel (Seite B)
1 x working section
(symbol 111) with detend in 3 positions
(side A) and hand lever (side B)
Austritts-
einheit
Outlet
section
F 7 S (210) 2x111/A1/M1 E 50 (120) 103/R3/A1 F 3 D
_ _ _ _ _
210 bar
120 bar
P
T